ECN-EOL25-12 rev.A
2026 年 1 月 13 日

お客様 各位
タッチパネル・システムズ株式会社
〒222-0033
神奈川県横浜市港北区新横浜 1-19-20
SUN HAMADA BLDG.2F
電話：045-478-2161 Fax：045-478-2180
製品企画部

Z30 タッチコンピューターAndroid 版仕様変更の件

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、掲題の件につきまして、スタンド背面に 10.1 型のカスタマーディスプレイを装備した Z30 タッチコンピュー

ターAndroid 版ですが、Android バージョン、CPU、メモリ容量、ストレージ容量などをアップグレードするため、

仕様および型番を変更することとなりました。弊社 Android 用 MDM(EloView)は従来通りの条件で、引き続きご利

用いただけます。
つきましては、下記の通り、ご案内申し上げますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬 具
記

1.対象機種
旧仕様 新仕様

製品ｺ-ﾄﾞ 製品名 製品ｺ-ﾄﾞ 製品名
E482746 ESY15I4-2UWD-0-4G-3E-AQ-GMS-GY-POS-CFD E543591 ESY15I1-2UWE-0-8G-6E-A14-GMS-GY-CFD

2．終息製品と後継製品の主な仕様比較
変更点 旧仕様 新仕様
CPU Rockchip RK3399 Qualcomm QC6490
Android version 10 GMS  14 GMS
RAM 4GB 8GB
ストレージ 32GB 64GB
Wi-Fi Wi-Fi 5 Wi-Fi 6E

Bluetooth 5.0 5.2
チルト角度 10～62 度 24～62 度
奥行き(Min チルト時) 162mm(tilt 10 度時) 180 mm(tilt24 度時)
Web カメラ 5MP 8MP
マイク アナログ x1 デジタル x2
Serial 対応 Cash drawer と切り替えで対応可 無し
EMI クラス（VCCI） クラス A クラス B

3．変更時期
以下のようなスケジュールを予定していますが、新仕様製品の出荷時期につきましては、弊社担当営業まで
お問い合わせ下さい。
新仕様製品
sample 提示

新仕様製品
受注開始

旧仕様製品
修理対応期限

’26 年 1 月予定 ’26 年 2 月予定 ‘31 年 3 月末日
備考)修理期間内であっても部品の入手が困難な場合は、修理できない場合がございます。

以上

	Z30タッチコンピューターAndroid版仕様変更の件